REQUERIMENTO Nº DE 2022

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer a declaração de prejudicialidade dos
Projetos  de  Lei  e  Projetos  de  Decreto
Legislativo diante da publicação do Decreto
11.077, de 20 de maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo vista a publicação do Decreto Nº 11.077, de 20 de maio de 2022, o qual

“Declara a revogação, para os fins do disposto no art. 16 da Lei Complementar nº

95,  de  26  de  fevereiro  de  1998,  de  decretos  normativos”.  O  qual  revoga

especificamente os seguintes itens: Decreto nº 10.277, de 16 de março de 2020;

Decreto nº 10.282, de 20 de março de 2020; Decreto nº 10.284, de 20 de março de

2020; Decreto nº 10.288, de 22 de março de 2020; Decreto nº 10.289, de 24 de

março de 2020; Decreto nº 10.292, de 25 de março de 2020; Decreto nº 10.300, de

30 de março de 2020; Decreto nº 10.308, de 2 de abril de 2020; Decreto nº 10.329,

de 28 de abril  de 2020;  Decreto nº  10.342,  de 7 de maio de 2020;  Decreto nº

10.344, de 11 de maio de 2020; Decreto nº 10.404, de 22 de junho de 2020; Decreto

nº 10.407,  de 29 de junho de 2020;  Decreto nº 10.413, de 2 de julho de 2020;

Decreto nº 10.422, de 13 de julho de 2020; Decreto nº 10.470, de 24 de agosto de

2020; Decreto nº 10.517, de 13 de outubro de 2020; art. 2º do Decreto nº 10.537, de

28 de outubro de 2020; Decreto nº 10.538, de 3 de novembro de 2020; art. 11 do

Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020; Decreto nº 10.659, de 25 de março

de 2021; Decreto nº 10.731, de 28 de junho de 2021; e Decreto nº 10.752, de 23 de

julho de 2021, requeiro, na forma dos art. 164, I, do Regimento Interno da Câmara

*C
D2

22
66

88
03

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222668803800

RE
Q

 n
.8

67
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

05
/2

02
2

20
:3

0
- M

es
a

dos Deputados, a declaração de prejudicialidade dos seguintes Projetos de Lei e

Projetos de Decreto Legislativo, os quais ainda estão em tramitação pela Casa:

 PL 3065/202;

 PDL 209/2020;

 PDL 176/2020;

 PDL 197/2020;

 PL 2124/2020;

 PDL 126/2020;

 PDL 113/2020;

 PDL 196/2020;

 PL 2039/2020;

 PDL 177/2020;

 PDL 186/2020

 PDL 210/2020;

 PL 1114/2020;

 PDL 219/2020 e

 PDL 212/2020

Requeiro,  ainda,  o  arquivamento  definitivo  das  proposições,  conforme

determina o § 4º do art.164, do Regimento Interno desta Casa.

DEPUTADO DIEGO GARCIA

REPUBLICANOS/PR

*C
D2

22
66

88
03

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222668803800

RE
Q

 n
.8

67
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

05
/2

02
2

20
:3

0
- M

es
a